vereadora no lugar do esposo Pedro Vargas, que por problemas
com a justiça (não prestou contas na campanha anterior), ficou
inelegível por oito anos. Em troca de apoio ao atual gestão,
foi nomeado chefe do departamento do esporte do município, com
salário de R$ 3.500,00 (três mil e quinhentos reais). O Chefe
do Departamento de Esporte, Pedro vargas, divulgou nota nas
redes  sociais,  afirmando  que  a  vereadora  não  é  mais  sua
esposa. –  (“Pedro Vargas, usou das redes sociais para difamar
o Jornal Folha do Progresso e o Diretor Adecio Piran pela